



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปอน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นน.ถ.๕๖-๐๑๑ บ้านป่าเปือย หมู่ที่ ๗
ตำบลปอน อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้อำนาจมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลปอน ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลปอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง (ตามเอกสารแนบท้าย)

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอริศพัฒน์ เรศมณฑิธร)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอน

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข นน.ถ.56-011 จำนวน 2 ช่วง กว้าง 4 เมตร ยาว 545 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2180 ตารางเมตร บ้านป่าเปือย หมู่ที่ 7 ตำบลปอน อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเปือย หมู่ที่ 7 ตำบลปอน อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน

วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,180.00	10.43	22,737.40	1.3592	14.17	30,904.67
2	งานดินตัด	ลบ.ม.	50.00	44.30	2,215.00	1.3592	60.21	3,010.62
3	งานดินถม	ลบ.ม.	85.00	110.60	9,401.00	1.3592	150.32	12,777.83
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	109.00	688.07	74,999.63	1.3592	935.22	101,939.49
5	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	2,180.00	315.41	687,593.80	1.3592	428.70	934,577.49
6	EXPANSION JOINT	ม.	4.00	202.08	808.32	1.3592	274.66	1,098.66
7	รอยต่อเมื่อหดตัวตามขวาง	ม.	363.32	145.18	52,746.79	1.3592	197.32	71,693.43
8	งานไหลทางลูกรัง	ลบ.ม.	49.05	141.22	6,926.84	1.3592	191.94	9,414.96
9	ค่าป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
	รวม				859,928.78			1,167,917.15
							TOTAL	1,167,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	859,928.78
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3592
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	=	-
คณะกรรมการเห็นควรกำหนดราคาเป็นเงิน	หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน	1,150,000.00

ตามการโอนเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 19/2564 ลงวันที่ 12 ม.ค. 2564

ตรวจ.....
(นายสุกิจ เทพจินดา)
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

..... ประธานกรรมการฯ
(นางสาวพิมพ์กานต์ ประังการ)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

เห็นชอบ.....
(นางสาวสุภาณี ศรีใหญ่)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปอน

..... กรรมการฯ
(นายสิปปภาส พุทธิกุล)
ผู้จัดการทั่วไป

อนุมัติ.....
(นายอติศพัฒน์ เรสมณเทียร)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอน

..... กรรมการฯ
(นายสุกิจ เทพจินดา)
นายช่างโยธา